PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 92/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação contida no OFÍCIO - 0383136 - CCS, no Procedimento de
Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0011.0013965/2022-05,

R E S O L V E

CONSTITUIR Comissão Julgadora do 7º Prêmio MPPI de Jornalismo (Edição 2022), conforme
especificado na tabela abaixo, com efeitos retroativos a 02 de dezembro de 2022, revogando-se a Portaria
PGJ/PI nº 2623/2022:

Clotildes Costa Carvalho Procuradora de Justiça do MPPI (Presidente)

Zélia Saraiva Lima Procuradora de Justiça do MPPI

Francisca Sílvia da Silva Reis Promotora de Justiça do MPPI

Jorge Luiz da Costa Pessoa Promotor de Justiça do MPPI

Fernando Ferreira dos Santos Representante da Associação Piauiense do Ministério Público
(APMP)

Douglas Maciel Machado
Ribeiro

Representante do Sindicato dos Servidores do Ministério
Público do Piauí (Sindsemp/PI)

Nicolas Nunes Barbosa Representante do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Piauí
(Sindjor/PI)

Prof. Dr. Sílvio Henrique Vieira
Barbosa

Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Federal do Piauí (UFPI)

Prof. Dr. Orlando Maurício de
Carvalho Berti

Representante do curso de Comunicação Social da Universidade
Estadual do Piauí (Uespi)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 13/01/2023, às 13:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0384734 e o
código CRC 64AAA8F7.